Preliminar, vislumbra-se possível, sob o aspecto técnico e econômico, a contratação de empresas para o Fornecimento de
Refletores  para a iluminação da quadra de esportes do Ginásio Municipal Elias Saffi.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 50.846,00 (cinquenta mil oitocentos e quarenta e seis reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1911/2022.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
A solução proposta é a contratação de empresa para o  fornecimento de refletores  para a iluminação da quadra de esportes ,

[...]

Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo de licitação, pois a Secretarua Municipal
de Esportes e Juventude, precisa ter estoque desses materiais para o ano na manutenção da Quadra de Esportes.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 50.846,00 (cinquenta mil oitocentos e quarenta eseis reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1911/2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para